14

[image: image1.png]

Администрация Ненецкого автономного округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ___________ 2018 г. № ____-п
г. Нарьян-Мар
О внесении изменений в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа
В соответствии со статьей 16 закона Ненецкого автономного округа
от 06.01.2005 № 542-оз «Об Администрации Ненецкого автономного округа и иных органах исполнительной власти Ненецкого автономного округа» Администрация Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить изменения в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа согласно Приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
Губернатор

Ненецкого автономного округа                                      А.В. Цыбульский

Приложение
к постановлению Администрации Ненецкого автономного округа

от __.__.2018 № ___-п

«О внесении изменений
в отдельные постановления Администрации Ненецкого автономного округа»
Изменения в отдельные постановления

Администрации Ненецкого автономного округа
1.  В Положение о Комиссии по управлению государственным имуществом Ненецкого автономного округа, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 13.04.2015 № 94-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.07.2018 № 185-п):
1) в пункте 3:

подпункт 8 изложить в следующей редакции:

«8) рассмотрение подготовленных отраслевым органом директив (указаний)
для представителей Ненецкого автономного округа по вопросам совершения хозяйственным обществом крупных сделок, сделок, в совершении которых имеется заинтересованность, а также сделок (в том числе заем, кредит, залог, поручительство) или нескольких взаимосвязанных сделок, связанных с приобретением, отчуждением или возможностью отчуждения хозяйственным обществом прямо либо косвенно имущества, стоимость которого составляет десять миллионов рублей и более, если согласование (одобрение) таких сделок предусмотрено уставом хозяйственного общества;»;

дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) рассмотрение подготовленных отраслевым органом директив (указаний) для представителей Ненецкого автономного округа по вопросам участия (прекращения участия) хозяйственного общества в других организациях.»;

2) в пункте 15 слова «двух третей» заменить словами «половины»;

3) в абзаце четвертом пункта 19.1 слова «двух третей» заменить словами «половины».
2. В Порядке деятельности представителей Ненецкого автономного округа
в органах управления и ревизионных комиссиях хозяйственных обществ, утвержденного постановлением Администрации Ненецкого автономного округа
от 12.10.2016 № 323-п (с изменениями, внесенными постановлением Администрации Ненецкого автономного округа от 30.07.2018 № 185-п):

1) в подпункте 2 пункт 3 слова «с учетом положения, предусмотренного пунктом 4.1 настоящего Порядка» заменить словами «с учетом положений, предусмотренных пунктами 4.1, 10 настоящего Порядка»;

2) в пункте 4 слова «с учетом положения, предусмотренного пунктом 4.1 настоящего Порядка» заменить словами «с учетом положений, предусмотренных пунктами 4.1, 10 настоящего Порядка»;

3) в пункте 9:

подпункт 15 считать подпунктом 16;
подпункт 15 изложить в следующей редакции:
«15) принятие решений об участии (о прекращении участия) хозяйственного общества в других организациях, если уставом хозяйственного общества в соответствии с федеральным законодательством это отнесено к компетенции совета директоров;»;

4) пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Директивы (указания) для представителей Ненецкого автономного округа по вопросам согласования (одобрения) совершения хозяйственным обществом крупных сделок, сделок, в совершении которых имеется заинтересованность, а также сделок (в том числе заем, кредит, залог, поручительство) или нескольких взаимосвязанных сделок, связанных с приобретением, отчуждением или возможностью отчуждения хозяйственным обществом прямо либо косвенно имущества, стоимость которого составляет десять миллионов рублей и более, если согласование (одобрение) таких сделок предусмотрено уставом хозяйственного общества, по вопросам участия (прекращения участия) хозяйственного общества в других организациях выдаются отраслевым органом после их согласования с комиссией по управлению государственным имуществом Ненецкого автономного округа, созданной в соответствии с законодательством Ненецкого автономного округа.

Для согласования директив (указаний), указанных в настоящем пункте и выдаваемых отраслевым органом представителям Ненецкого автономного округа в совете директоров хозяйственного общества,  отраслевой орган подготавливает заключение о сделке, а в случае рассмотрения вопроса участия (прекращения участия) хозяйственного общества в других организациях, заключение об участии (о прекращении участия) хозяйственного общества в других организациях, в которых должны содержаться в том числе информация о предполагаемых последствиях для деятельности хозяйственного общества в результате совершения сделки или принятия решения об участии (о прекращении участия) хозяйственного общества в других организациях и оценка целесообразности совершения сделки или участия (прекращения участия) хозяйственного общества в других организациях.

Заключение о сделке или заключение об участии (о прекращении участия) хозяйственного общества в других организациях вместе с материалами направляются отраслевым органом для согласования не позднее чем за 7 рабочих дней до дня проведения заседания совета директоров хозяйственного общества.»;
5) пункт14 изложить в следующей редакции:

«14. Одновременно с выдачей директив (указаний) представителю Ненецкого автономного округа копия таких директив (указаний) с информацией, подтверждающей их согласование в соответствии с пунктом 4 настоящего Порядка, направляется отраслевым органом в уполномоченный орган
для сведения.»;
6) пункт 19 дополнить словами «, а также надлежащим образом заверенные копии актов и заключений ревизионной комиссии хозяйственного общества, составленных в отчетном месяце».

____________